SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA 572/2019

Matríc. UPAG Nome Padrão Progressão

2152027 319 Adriana Moreira Silveira 04 27/02/2019

1647216 319 Alex Sandro Rodrigues Martins 08 14/02/2019

1642480 319 Aline Goulart Ferraz 08 01/02/2019

1758732 319 Anajara Arvelos Martins 07 08/02/2019

1104731 17 Anatalicio Briese Paim 14 05/02/2019

1350073 319 Andreisa Damo 02 21/02/2019

2279456 319 Branca Vargas Lamas 03 22/02/2019

2646260 319 Brenda Teixeira de Oliveira Sequeira 07 02/02/2019

1756071 319 Bruno Dalle Molle 07 04/02/2019

2146006 319 Camila de Oliveira Ramos 04 12/02/2019

2144727 319 Carolina Campos Soares 04 11/02/2019

2408990 319 Celia Rodrigues Gomes 02 01/02/2019

1758949 17 Cristiane Martins Acosta 07 11/02/2019

1755537 319 Cristiane Oliveira dos Santos 07 01/02/2019

1882645 319 Eliane Oliveira Lucena 06 02/02/2019

2897751 319 Elisa Cordeiro Bastos 04 11/02/2019

2143261 319 Elisa Fernandes Neves 04 05/02/2019

1642481 319 Elisa Rosa Seus Arrache 08 11/02/2019

2486548 319 Elisane Odriosolla dos Santos 10 10/02/2019

2145931 319 Emanuelle Fritzen Machado 04 12/02/2019

2486559 319 Everson da Silva Flores 10 22/02/2019

2276394 319 Felipe da Rosa 03 01/02/2019

2144796 319 Fernanda Bratz 04 11/02/2019

1762585 319 Fernando Moura da Veiga 07 24/02/2019

2148843 319 Georgia Ferreira Machado 04 18/02/2019

1218981 319 Gerson Siqueira Fonseca 07 03/02/2019

1096212 17 Ginamar de Oliveira Gomes 15 06/02/2019

1600572 319 Gisele Moura Kowalski Ferreira 04 28/02/2019

4110902 319 Glauco Cesar Dias Delevedove 03 11/02/2019

2561629 17 Guilherme Gomes Dias Campos 07 01/02/2019

2276386 319 Iago de Farias Marques 03 04/02/2019

2152312 319 Ingrid Augusta Celmer Donald 04 25/02/2019

2150484 319 Jane Maria Dias Skolaude 04 25/02/2019

2276419 319 Joice Rocha Ferreira 03 01/02/2019

2148038 319 Jose Carlos Rodrigues Torres 04 15/02/2019

409234 17 Jose Roberto Fernandes Siedersberger 16 03/02/2019

1756176 319 Juan Rodrigo Meireles de Oliveira 07 01/02/2019

2144060 319 Juliane Marques dos Santos 04 08/02/2019

1645993 319 Karina da Silva Molina 08 11/02/2019

2144425 319 Leandro Silva Barroco 04 08/02/2019

2279429 319 Livia Silveira Munhoz 03 17/02/2019

2346310 319 Lorena Aguiar da Silva 07 20/01/2019

1573167 319 Luciano da Costa Nazario 08 12/02/2019

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-Administrativos em
Educação, a seguir relacionados, no(s) mês(es) de fevereiro de 2019.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 30 do Regimento Geral da Universidade e Portaria nº 1842/2011-FURG, conforme previsto no Art.10
§ 2º da Lei Nº 11.091/05, Nota Técnica Nº 001/2007/CGGP/SAA/MEC e Artigo 15 da MP 431/2008, nesta
data,

Página 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA 572/2019

1831303 319 Maite de Siqueira Brahm 03 10/02/2019

1756102 319 Marcela Amaral Daoud 07 05/02/2019

1752406 319 Marcelo Gauterio Fonseca 07 01/02/2019

1757380 319 Michele Ferreira Fanke 07 01/02/2019

2144456 319 Murilo Vitoria da Silva 04 08/02/2019

2148834 319 Priscila Martins de Moura 04 18/02/2019

1372531 17 Rafael Espirito Santo Hartmann 11 18/02/2019

1756221 319 Regis Pinheiro Maria 07 03/02/2019

2410438 319 Renan Caldeira Furtado 02 07/02/2019

2545483 319 Rodrigo da Rosa Pereira 07 22/02/2019

1756233 319 Rubens Caurio Lobato 07 01/02/2019

1097359 17 Samuel Garcia de Farias 14 19/02/2019

1752389 319 Samuel Santos Troina 07 01/02/2019

3567619 319 Sandra Carvalho Rodrigues Monteiro 07 14/01/2019

2143614 319 Sibelle Cardia Nunes Cruz 04 07/02/2019

1582046 319 Silvia Helena de Souza Zanatta 08 20/02/2019

2144810 319 Simone de Almeida Donato 04 11/02/2019

1997917 17 Sonia Maria Ferreira Narval de Araujo 05 23/02/2019

409324 319 Susana da Mata Ramos Geppert 15 24/02/2019

1753198 319 Tales Luiz Popiolek Junior 07 03/02/2019

3441352 319 Tatiana Barreto Buratti 06 02/02/2019

1642473 319 Tatiane Penteado Goncalves 08 01/02/2019

2148829 319 Tatiane Roldao Bastos 04 18/02/2019

1757401 319 Vanderlise Machado Barao 06 09/02/2019

2146055 319 Vanessa dos Santos Moura 04 12/02/2019

2317947 319 Viviane Costa Touguinha Bauer 07 08/02/2019

LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Rio Grande, RS, 8 de março de 2019

Página 2